

Oznaczenie sprawy 07/2021

Zamawiający:

Gmina Otmuchów

Zamkowa 6; 48-385 Otmuchów

Wyjaśnienia specyfikacji warunków zamówienia

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy pn.

„Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w kwocie 3 000 000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych 00/100) na pokrycie planowanego deficytu budżetu w 2021 roku Gminy Otmuchów.”

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu **30.09.2021** pod nr: : **2021/BZP 00197123/01**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawców:

Pytanie 1:

Prosimy o udostępnienie opinii RIO z wykonania budżetu za 2020r.

Odpowiedź 1:

Na stronie prowadzonego postępowanie oraz w serwisie BIP został zamieszczony załącznik do niniejszego dokumentu: Załącznik 1 - Uchwała RIO w Opolu - opinia - udzielenie absolutorium z wykonania budżetu.pdf

Pytanie 2:

Prosimy o udostępnienie opinii RIO w sprawie możliwości spłaty przedmiotowego kredytu lub potwierdzenie, że przedstawienie

POZYTYWNEJ opinii RIO w sprawie możliwości spłaty przedmiotowego kredytu będzie warunkiem podpisania umowy kredytu.

Odpowiedź 2:

Potwierdzamy iż przedstawienie pozytywnej opinii RIO w sprawie możliwości spłaty przedmiotowego kredytu będzie warunkiem podpisania umowy.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Gminy wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji

finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu

zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za przedostatni rok i nie większej niż 100 000 zł.

Odpowiedź 3:

Na stronie prowadzonego postępowania udostępnione zostały dokumenty z US i ZUS zawierające odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Gminie postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za przedostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Odpowiedź 4:

Na stronie prowadzonego postępowania udostępnione zostały dokumenty z US i ZUS zawierające odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Gminy z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacją traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź 5:

Zobowiązania Gminy nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie wystąpiło przeterminowanie w spłacie kredytów i pożyczek w okresie na którym zadano pytanie.

Pytanie 6:

Czy Gmina wprowadziła zmianę budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek COVID-19) spowodowaną:

- 1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub*
- 2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30% - w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?*

Odpowiedź 6:

COVID - 19 nie wpłynął negatywnie na budżet 2020 i 2021 co mogłoby mieć odzwierciedlenie w zachwianiu sytuacji finansowej Gminy.

Pytanie 7:

Prosimy o podanie kwot wieloletnich transakcji, zdarzeń lub zobowiązań Gminy ujętych w wydatkach majątkowych wynikających z:

- a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (ujmuje się w kwocie planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);*
- b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (ujmuje się kwotę planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);*
- c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (ujmuje się kwotę pozostająca do zapłaty w okresie prognozy);*
- d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 —10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B).*

Odpowiedź 7:

Wszelkie zobowiązania łącznie z kredytem 3 mln są ujęte w WPF która stanowi załącznik do SWZ oraz został opublikowany na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 8

SWZ- pkt. 6 „Projektowe postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy”, ppkt.6 tiret 9 – prosimy o potwierdzenie, że zmiana harmonogramu spłaty kredytu nie spowoduje przekroczenia terminu wykonania zamówienia tj. 30 grudnia 2030r.

Odpowiedź 8:

Zmiany harmonogramu spłaty kredytu nie spowoduje przekroczenia terminu wykonania zamówienia.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że umowa kredytu zostanie zawarta na wzorze Wykonawcy z uwzględnieniem

warunków SWZ.

Odpowiedź 9:

Tak

Pytanie 10:

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, że jeżeli jakakolwiek wierzycielność wynikająca z zobowiązania Kredytobiorcy:

1) wobec Banku, lub

2) wobec innych podmiotów, instytucji finansowych, tj. np. banków, firm inwestycyjnych, leasingowych, faktoringowych, ubezpieczeniowych,

stała się wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie lub przed tym terminem) i następnie nie została zapłacona w terminie pięciu dni roboczych od dnia wymagalności, Bank może uznać, że terminowa spłata kredytu jest zagrożona i wypowiedzieć umowę.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na umieszczenie takich zapisów w umowie.

Pytanie 11:

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, że do dnia wykonania wszelkich zobowiązań wynikających z umowy, Kredytobiorca zobowiązuje się do zapewnienia, aby wszelkie zobowiązania Kredytobiorcy wynikające z umowy, były traktowane co najmniej równorzędnie w szczególności co do pierwszeństwa zaspokojenia lub ustanowionych zabezpieczeń, w stosunku do obecnych i przyszłych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowiązań Kredytobiorcy, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na umieszczenie takich zapisów w umowie.

Pytanie 12:

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarty został zapis następującej treści: „Spłata zobowiązań Kredytobiorcy wynikających z umowy w kwocie niższej niż wynika to z bieżącego zadłużenia lub w innym terminie, niż to wynika z umowy, rozliczana będzie w następującej kolejności:

1) koszty Banku,

2) prowizje i opłaty,

3) odsetki od zadłużenia przeterminowanego,

4) odsetki zapadłe (zaległe),

5) zadłużenie przeterminowane z tytułu kredytu,

6) odsetki bieżące

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na umieszczenie takich zapisów w umowie, wykonawca/bank nie sprecyzował dokładnie pytania:

- jakich kosztów

- jakich prowizji

zamawiający nie wyraził zgody na prowizje i jakichkolwiek kosztów innych niż odsetki.

Pytanie 13:

SWZ pkt. 4 „Nazwa i opis przedmiotu zamówienia”, ppkt. 2 lit. h) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujący sposób ustalenia wysokości zmiennej stopy procentowej: „Stawkę referencyjną stanowi stawka WIBOR 1M, oznaczająca notowaną na warszawskim rynku międzybankowym stopę procentową dla międzybankowych depozytów 1-miesięcznych, według notowania podawanego w tabeli kursów, obowiązującej w Banku („Tabela Kursów”). Wysokość stawki referencyjnej ustalana jest według notowania określonego w Tabeli Kursów obowiązującej w dniu poprzedzającym rozpoczęcie każdego okresu obrachunkowego. W przypadku, gdy w danym dniu nie ogłoszono Tabeli Kursów z notowaniem stawki WIBOR 1M, stosuje się stawkę WIBOR 1M podaną w ostatniej obowiązującej Tabeli Kursów w dniu poprzedzającym ten dzień”.

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na umieszczenie takich zapisów w umowie.

Pytanie 14:

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarty został zapis następującej treści: „Spłata zobowiązań Kredytobiorcy wynikających z umowy w kwocie niższej niż wynika to z bieżącego zadłużenia lub w innym terminie, niż to wynika z umowy, rozliczana będzie w następującej kolejności:

- 1) koszty Banku,
- 2) prowizje i opłaty,
- 3) odsetki od zadłużenia przeterminowanego,
- 4) odsetki zapadłe (zaległe),
- 5) zadłużenie przeterminowane z tytułu kredytu,
- 6) odsetki bieżące,

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na umieszczenie takich zapisów w umowie odwołanie do pkt 12.

Pytanie 15:

Jednocześnie z uwagi na krótki termin składania ofert oraz konieczność weryfikacji warunków zamówienia oraz analizy ekonomiczno-finansowej Gminy, zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert do 20.10.2021r.

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian

BURMISTRZ
mgr inż. Jan Woźniak